
I I PABJlEH И E ОБРАЗОВАНИЯ АДМ И i iИСТРЛДИИ СНИРОВСКОГО  
М УНИ Ц ИП АЛ ЬН ОГО  ОКРУГА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

11.04.2023 гит Спирово № 7 6

О проведении отбора одаренных и 
высокомотивированных обучающихся  
Снировского муниципального округа для 
организации их обучения по основным 
о б i ц с о б р а з о в а те л ь и ы м п р о г р а м м а м
среднего общего образования,
обеспечивающим дополнительную
(углубленную) подготовку по отдельным  
предметам в 2023 году

На основании приказа Министерства образования Тверской области от
05.04.2023 №393/ПК «О порядке отбора одаренных обучающихся Тверской 
области для организации их обучения по основным общеобразовательным 
программам среднего общего образования, обеспечивающим 
дополнительную (углубленную) подготовку по отдельным предметам, в 2023 
году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению образования:
1.1. Организовать I тур отбора одаренных обучающихся 9-х классов 

образовательных организаций Снировского МО.
1.2. Направить в Министерство образования Тверской области 

протоколы 1 тура и заявки на участие во 2 туре отбора в срок до 10.05.2023.

Ответственный: Мостовая О.В.

2, Руководителям ОО:
2.1. Провести первый отборочный тур среди заинтересованных 

обучающихся 9-х классов образовательных организаций Снировского МО.
Срок: до 21.04.2023

2.2. Использовать задания и ключи 1 тура по русскому языку и 
математике, разработанные Министерством образования Тверской области.

2.3. Представить в управление образования протокол 1 тура и заявку в 
произвольной форме для участия во втором туре обучающихся, набравших 
по итогам первого тура не менее 50% по каждому предмету или набравших



по одному из предметов не мен се 75 %, при условии ненулевого результата 
по другому предмету.

Срок: до 26.04.2023

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник’ управления образования  
Л) iM и н и стр а ц и и С п и ро вс кого 
м у н и ц и и а л ь н о го о к ру га Н.Н.Снаткова


